

國立虎尾科技大學一一二學年度工程學院第二次院務會議記錄

壹、日期：一一二年十一月二十日

貳、時間：中午 12:10

參、地點：綜二館六樓第一會議室

肆、主席：何智廷院長

紀錄：黃鈺茹

伍、出席人員：何智廷院長、鄭芳松主任、[動機系代理主任](#)、

黃自貴主任、鍾淑茹主任、陳俊仁主任、田自力主任、宋朝宗主任、

林忠志委員(請假)、陳新郁委員(請假)、黃和悅委員、周榮源委員、

李政道委員、邱青煌委員、鄭仁杰委員、

陸、主席報告

上銀科技欲與虎科合作舉辦機械營，請各系主任、委員協助與系上討論機械營舉辦之方式、課程內容設計等。

柒、提案討論

案由一：擬修訂各系所中長程發展計畫書(112~118 學年度)，提請審議。

提案單位：七系

說明：

一、依據 111 年 9 月 8 日虎科大校發字第 1122900043 號函辦理。依校發中心通知，各學院須於 111 年 11 月 30 日前將院務及所屬各系務發展計畫書電子檔光碟及紙本(黑白雙面膠裝含院系務會議紀錄乙份)送至校務發展中心備查。

二、本案業經各系系務會議審議如下：

1. 材料科學與工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 9 月 27 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-1。
2. 自動化工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 10 月 17 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-2。
3. 機械設計工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 11 月 14 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-3。
4. 車輛工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 11 月 15 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-4。
5. 動力機械工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 11 月 14 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-5。
6. 機械與電腦輔助工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 11 月 24 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-6。
7. 飛機工程系中長程系務發展計畫書修訂草案，於 112 年 11 月 15 日業經該系務會議審議通過，資料詳如附件 1-7。

決 議：照案通過。

案由二：擬修訂工程學院中長程發展計畫書(112~118 學年度)，提請審議。

提案單位：工程學院

說 明：

- 一、依據 111 年 9 月 8 日虎科大校發字第 1122900043 號函辦理。依校發中心通知，各學院須於 111 年 11 月 30 日前將院務及所屬各系務發展計畫書電子檔光碟及紙本(黑白雙面膠裝含院系務會議紀錄乙份)送至校務發展中心備查。
- 二、工程學院中長程發展計畫書修訂草案，資料詳如附件。

決 議：照案通過。

案由三：材料科學與工程系碩士班暨在職專班研究生修業規章修訂，提請審議。

提案單位：材料科學與工程系

說 明：

- 一、修業規章修訂草案，詳如附件所示。

決 議：照案通過，提送教務會議審議。

案由四：自動化工程系「研究生修業規章」第七點建議修改學位申請資格修訂，提請討論。

提案單位：自動化工程系

說 明：

- (1)配合學術發表有期刊、研討會等形式，對於研究生發表一篇研討會全文定義更明訂清楚。

- (2)修正條文對照如下：

國立虎尾科技大學自動化工程系碩士班研究生修業規章修正條文對照表		
修正條文	現行條文	說明
第七條 本系碩士班研究生完成應修課程，獲得應修學分數， <u>同時發表(被接受)至少一篇期刊全文論文(並檢附表列學生名字之接受函及全文)或一篇研討會論文且口頭發表(並檢附佐證</u>	第七條 本系碩士班研究生完成應修課程，獲得應修學分數，同時發表(被接受)至少一篇研討會全文論文(受保密條款限制，經指導教授確認得除外)經指導教授推薦，	針對發表形式修正，已符合現況學術研究趨勢調整。

文件，如表列學生名字之接受函、發表證明等文件)(受保密條款限制，經指導教授確認得除外)經指導教授推薦，得申請碩士學位考試；經碩士學位考試委員會考試通過後提出碩士論文，由本系提報學校授予碩士學位。	得申請碩士學位考試；經碩士學位考試委員會考試通過後提出碩士論文，由本系提報學校授予碩士學位。
---	--

決 議： 照案通過，提送教務會議審議。

案由五：修正工程學院教師升等評審標準暨評分表【適用於專門著作升等】，提請審議。

提案單位：工程學院

說 明：

- 一、1 學院擬將 SCIE、ESCI 期刊論文涵納到評分表中，提出修正工程學院教師升等評審標準暨評分表【適用於專門著作升等】，詳如附件。
- 二、本案業經 112 年 11 月 9 日 112 學年度第 2 次院教評會議通過，提請委員審議。

決 議： 照案通過。

柒、臨時動議

案由一：上銀科技欲與虎尾科技大學合作舉辦機械營課程與活動的安排規劃，提請討論。

提案單位：機械與電腦輔助工程系

說 明：

因各系特色課程皆不同，故建請學院統籌機械營，並由各系負責辦理，機械營天數為期 3 天，由各系負責課程與活動的安排規劃(每系負責課程時段約半天)，提請討論。

決 議：照案通過。

捌、主席結論

玖、散會(12:30)

國立虎尾科技大學工程學院
112 學年度第二次院務會議簽到表

日期：112 年 11 月 20 日（星期一）

時間：中午 12 點 10 分

地點：綜二館六樓第一會議室

主席：何智廷 院長

出席人員：

單位		姓名	簽到處
主席	工程學院	何院長 智廷	何智廷
出席人員	機械與電腦輔助工程系	鄭委員 芳松	鄭芳松
	機械與電腦輔助工程系	林委員 忠志	請假
	動力機械工程系	何委員 智廷 代理	蔡以諾代
	動力機械工程系	陳委員 新郁	請假
	機械設計工程系	黃委員 自貴	黃自貴
	機械設計工程系	周委員 榮源	周榮源
	材料科學與工程系	鍾委員 淑茹 素	鍾淑茹
	材料科學與工程系	黃委員 和悅	黃和悅
	自動化工程系	陳委員 俊仁	陳俊仁

出席 人員	自動化工程系	李委員 政道	李政道
	車輛工程系	田委員 自力	田自力
	車輛工程系	邱委員 青煌	請假
	飛機工程系	宋委員 朝宗	宋朝宗
	飛機工程系	鄭委員 仁杰	鄭仁杰

列席者	工程學院	許小姐 麗鴻	請假
	工程學院	黃小姐 鈺茹	黃鈺茹
	工程學院	吳同學 昱辰	吳昱辰
	工程學院	吳同學 泓昕	吳泓昕
	工程學院	黃同學 于軒	黃于軒